Ano 2022 - n. 139 Campo Grande, terça-feira, 26 de julho de 2022 71

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Partidos Políticos e aos demais interessados, e em cumprimento ao artigo 44, inciso I, da
Resolução TSE n.° 23.604/2019, que o órgão municipal da agremiação abaixo elencada
apresentou Declaração de Ausência de Movimentação de Recursos (artigo 28, § 4º, da Resolução
supracitada) referente à Prestação de Contas do exercício financeiro de 2020.

PARTIDO POLÍTICO N.° DOS AUTOS PRESIDENTE TESOUREIRO(A)
PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

0600001-
32.2022.6.12.0030

TEREZINHA DELLA
PACE BRAGA

ADEMILSON LUIS
SCARPANTE

Fica facultado aos interessados, no prazo de 03 (três) dias contados da publicação do presente
Edital, a apresentação de impugnação às contas, mediante petição fundamentada e acompanhada
de provas que demonstrem a existência de movimentação financeira ou de bens estimáveis
referentes ao respectivo período, conforme preceitos delineados no artigo 44, inciso I, da
Resolução TSE n.º 23.604/2019.
E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância foi expedido o
presente edital, que será publicado no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul e afixado
no local de costume, na sede deste cartório eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de BONITO/MS, aos 22 de julho de 2022. Eu, ARIZA JOSÉ
CARDOSO, lavrei o presente edital.
ARIZA JOSÉ CARDOSO
Cartório da 030ª ZONA ELEITORAL DE BONITO MS

EDITAL Nº 08 - TRE/ZE030
A Dra. Paulinne Simões de Souza, MM. Juíza Eleitoral da 30ª Zona Eleitoral do Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei etc.
Faz saber aos interessados, ao público em geral e aos que o presente edital virem ou dele
tomarem conhecimento que, em audiência pública a ser realizada no dia 3 de agosto de 2022, às
14 horas, nas dependências do Cartório Eleitoral da 30ª Zona Eleitoral, situado na rua Olívio
Jacques, 849 - Vila Donária, neste município, serão nomeados os membros das mesas receptoras
de votos que funcionarão no primeiro e segundo turnos das eleições deste ano de 2022, em
conformidade com o disposto nos artigos 35, XIV, e 120, , do Código Eleitoral. E, para quecaput
chegue ao conhecimento dos interessados e ninguém possa alegar ignorância, a Meritíssima Juíza
Eleitoral determinou que se expedisse o presente edital, que será publicado na forma da lei. Dado
e passado nesta cidade de Bonito, Estado do Mato Grosso do Sul, em 25 de julho de 2022. Eu,
Simone Sauer da Motta, Chefe de Cartório, preparei e conferi o presente edital.
Simone Sauer da Motta
Chefe de Cartório, assina por ordem da MM. Juíza Eleitoral
(PORTARIA Nº 5/2021 TRE/ZE030)
Em 25 de julho de 2022.

32ª ZONA ELEITORAL DE RIBAS DO RIO PARDO

EDITAL Nº 1 - TRE/ZE032
EDITAL Nº 001/2022 ELEIÇÕES GERAIS 2022
O Exmo Sr Dr(a) RICARDO ADELINO SUAID, Juiz da 032ª Zona Eleitoral, RIBAS DO RIO PARDO
/MS , por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,

nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários

http://www.tre-ms.jus.br/
009867661902
Realce

009867661902
Realce

009867661902
Realce